[image: image1.jpg]

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

Я Р О С Л А В С К О Г О  Г О Р О Д С К О Г О  П О С Е Л Е Н И Я

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	08 декабря 2014 года
	пгт. Ярославский
	№ 218

Об определении гарантирующей организации для
централизованных систем холодного водоснабжения
и водоотведения Ярославского городского

поселения
В соответствии со ст. 6 Федерального закона от 7 декабря 2011 г. № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь Уставом Ярославского городского поселения, администрация Ярославского городского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить гарантирующую организацию для централизованной системы холодного водоснабжения и водоотведения Ярославского городского поселения ООО «ТРИТЭРА».
2. Наделить ООО «ТРИТЭРА» статусом гарантирующей организации для централизованной системы холодного водоснабжения и водоотведения Ярославского городского поселения и установить зону деятельности гарантирующей организации в границах Ярославского городского поселения.

3. ООО «ТРИТЭРА»:
3.1. обеспечивать в пределах своей зоны деятельности холодное водоснабжение и (или) водоотведение в случае, если объекты капитального строительства абонентов присоединены в установленном порядке к централизованной системе холодного водоснабжения и (или) водоотведения;

3.2. заключать с организациями, осуществляющими эксплуатацию объектов централизованной системы холодного водоснабжения и (или) водоотведения в пределах зоны деятельности ООО «ТРИТЭРА», договоры, необходимые для обеспечения надежного и бесперебойного холодного водоснабжения и (или) водоотведения в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации;

3.3. руководствоваться при исполнении функций гарантирующей организации требованиями Федерального  закона от 07 декабря 2011 года № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении» и иными действующими нормативными (нормативно-правовыми) актами в области водоснабжения и водоотведения.

4. Отделу по экономическим, бюджетным и социальным вопросам администрации Ярославского городского поселения (Маскина Г.И.) организовать работы по опубликованию настоящего постановления в газете «Газета Горизонт».
5. Отделу по имуществу, ЖКХ, благоустройству администрации Ярославского городского поселения (Рыбаченко Ю.А.) разместить данное постановление на официальном сайте Ярославского городского поселения.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на отдел по имуществу, ЖКХ, благоустройству администрации Ярославского городского поселения (Рыбаченко Ю.А.).
7. Постановление вступает в силу со дня принятия.
Глава Ярославского городского поселения –

глава администрации Ярославского

городского поселения                                                                            А.Л. Чудайкин